

## August Sahlsten -lukioon hakemiseen kannustaminen

### Sivistyslautakunta 23.01.2025 § 9

21/12.00.02/2025

Valmistelija

Vt. sivistysjohtaja Teija Eskola p. 050 5148 673

August Sahlsten -yksikkö (AS-lukio) on Oulun Lyseon lukion etäkampus Tyrnävällä. Toiminta perustuu Oulun kaupungin lukiokoulutuksen järjestämislupaan sekä Tyrnävän kunnan ja Oulun kaupungin väliseen sopimukseen lukiokoulutuksen järjestämisestä.

AS-lukio on monimuotolukio, jossa hyödynnetään nykyaikaista teknologiaa ja etäopetusta. Toiminta järjestetään Oulun Lyseon lukion opetussuunnitelman mukaisesti.

Opiskelijoiden oppitunnit alkavat klo 8.15 ja päättyvät yleensä klo 15. Muutoin lukiossa noudatetaan samoja työ- ja loma-aikoja kuin Lyseolla. Opettajat ohjaavat opiskelijoiden työskentelyä videoneuvottelun, lähiopetuksen ja digitaalisten oppimisympäristöjen avulla. Lisäksi AS-lukion ryhmänohjaajat huolehtivat arjen sujumisesta koululla. Opiskelijahuolto on järjestetty Tyrnävällä. Opintojen ohjauksesta huolehtii Lyseo.

Monimuotolukion opiskelijat valitaan yhteisvalinnassa, jossa monimuotolukio on omana hakukohteenaan Oulun Lyseon lukion alaisuudessa. Opiskelijat ovat Oulun Lyseon lukion opiskelijoita, joiden opiskelu järjestetään Tyrnävän toimipisteessä.

AS-lukion opiskelijamäärä on vaihdellut merkittävästi ja viime vuosina vähentynyt. Lukiotoiminnan taloudellisesti kannattava järjestäminen Tyrnävällä edellyttää opiskelijamäärän nousua vähintään 20:een aloittavaan opiskelijaan vuositasolla.

Tyrnävän kunta on selvittänyt mahdollisten opiskelijaetujen (ajokorttietu ja vaihtoehtona älypuhelinetu) käyttöönottoa, joilla pyritään kasvattamaan AS-lukion hakijamäärää. Opiskelija voisi valita yhden opiskelijaedun päätettävistä vaihtoehdoista. Selvityksessä on kartoitettu eri lukioiden opiskelijaetuja ja tehty kysely tyrnäväläisille 8.–9. luokkalaisille ja huoltajille mahdollisesta opiskelijaedusta. Selvityksen tulokset on esitetty sivistyslautakunnalle ja kunnanhallitukselle.

Esitys opiskelijaetujen käyttöönotosta:

Ajokorttietu

B-ajokortti kustannetaan lukion opiskelijalle kokonaisuudessaan. Toteutustapana on sopimuksen tekeminen autokoulun kanssa, joka vastaa kokonaisvaltaisesti opintojakson toteutuksesta. Teoriaopinnoista hyväksytään 2 opintopistettä lukion opintosuorituksiksi (Liikenneturvallisuuskortti).

Kokonaisuuteen kuuluu lakisääteisen vähimmäisopetusmäärän mukainen ajo-opetuksen järjestäminen teorian ja ajamisen osalta sisältäen simulaattoritunnit, oppimateriaalit, autokoulun auton käyttö ajoharjoittelussa ja ajokokeessa, viranomaiskulut yhden teoriakokeen ja yhden ajokokeen osalta sekä muut kertaluonteiset viranomaiskulut.

Kokonaisuus on opiskelijalle mahdollisimman vaivaton. Hän pääsee ajotunneille Tyrnävältä käsin. Teoriatunnit ovat joko Tyrnävällä lukion tiloissa tai etäyhteyksin verkossa. Ajotunnit lähtevät Tyrnävältä, samoin kokeisiin lähdetään Tyrnävältä. Simulaattoritunnit suoritetaan autokoulun tiloissa, jonne kulkeminen on opiskelijan vastuulla.

Ajo-opetuskokonaisuuden järjestämisestä pyydetään tarjoukset vähintään kolmelta alueella toimivalta autokoululta. Tarjousten perusteella valitaan kokonaistaloudellisesti edullisin ja ehdot täyttävä autokoulu.

Mikäli opiskelija haluaa käyttää ajokorttietua, ehtona maksuttomuuteen on lukion oppimäärän suorittaminen kokonaisuudessaan (lukion hyväksytty päättötodistus). Tämä kirjataan sopimukseen, mikä tulee ennen edun käytön aloittamista hyväksyä sekä opiskelijan että huoltajan toimesta. Mikäli opiskelija keskeyttää lukion, peritään häneltä kulut takaisin.

Jos opiskelija haluaa suorittaa ajokortin opetusluvalla huoltajansa kanssa, korvataan hänelle pakolliset autokoulun kulut (riskienhallintakurssi) sekä samat viranomaiskulut samoilla periaatteilla kuin autokoulussa kortin suorittaville.

Älypuhelinetu (vaihtoehto ajokorttiedulle)

Mikäli opiskelija ei valitse ajokorttietua, hän voi valita älypuhelinetu. Tyrnävän kunta hankkii opiskelijan Tyrnävän kunnan hankintasopimuksen mukaisesti puhelinvalikoimasta valitseman älypuhelimien opiskelijalle.

Mikäli opiskelija haluaa käyttää puhelinetua, ehtona maksuttomuuteen on lukion oppimäärän suorittaminen kokonaisuudessaan (lukion hyväksytty päättötodistus). Tämä kirjataan sopimukseen, mikä tulee ennen edun käytön aloittamista hyväksyä sekä opiskelijan että huoltajan toimesta. Mikäli opiskelija keskeyttää lukion, peritään häneltä kulut takaisin.

Esittelijä

Vt. Sivistysjohtaja Eskola Teija

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta päättää, että Tyrnävän kunta ottaa käyttöön ajokorttiedun ja ajokorttiedulle vaihtoehtoisen älypuhelinetu esityksen mukaisesti AS-lukion opiskelijoille syyslukukaudella 2025 aloittavien opiskelijoiden osalta kokeiluluontoisesti siten, että opiskelijaetujen jatko arvioidaan ja päätetään talousarviovalmistelun aikataulun mukaisesti syksyn 2025 aikana. Ajokorttietu tai vaihtoehtoinen älypuhelinetu tulee opiskelijan käytettäväksi aikaisintaan silloin, kun lakisääteinen oikeus ajo-opetukseen alkaa.

Päätös

Hyväksyttiin.

Kunnanhallituksen puheenjohtaja Annukka Suotula poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana klo 19.11.